Tutela. t **C** Non quasi dubius / sed ex intentione Aristo. binas illas reddidit

rationes / & pertinent ad felicitatē vite huius de qua t̄modo philosopho. loquebatur. Nec inducere aliam vitam fuisset ibi ad propositum philo. vt paulo ante dictum est.

C Un̄ Beatus Thomas q̄si admirat q̄ cū Ari. p̄bat post mortē nihil esse: quō vult q̄ aliquis malit mori q̄ male viuere. Nam z ipse in expositione simboli apostolozū super carnis resurrectionē: dicit q̄ nisi expectarem resurgere: hō magis deberet p̄petrare quodcunqz scelus q̄ mori. Amplius. vt supra dictum est. mirabile esset q̄ Aristo. nullā fecisset mentionē de tali statu post mortē: neq̄ p̄miseret declarare: q̄ t̄n̄ est contra suū: morē. Diereea: oporet vel ponere resurrectionē: vel fingere fabulas pythagoras: vel ocīari tam nobilissima entia. Que omnia videntur remotissima a philosopho. hec autē dicta sint non vt tanto philo. cōtradicamus: quid. n. pulex cōtra elephantum? Sed studio adificendi. Quare zc.

C Neq̄ admirari se dicit aut pretēdit vllatenus sanctus Thomas. sed binis rationibus naturaliter declarat qualiter philo. dictum possit aliquāter saluari. Neq̄ supponit philo. ponere nihil esse post mortem cū alibi expresse ponat de mente philo. aīam eē imortalem / & non ociosam post mortem / vt & tu nos: sed bene ex affinitate sciarum quilibet sapiens conuicere potest non esse desiderandum in ethicis aīam separatam feliciter aut nō feliciter viuere / nec consequenter virtutū premia manere post mortem. Loquēdo igitur de bonis huius vite / cum bonū virtutis inter precipua computetur / videtur q̄ oibus aliis naturalibus bonis & ipsi etiā vite preferendum sit. Licet autē idipsū p̄abile videatur / & per accidens verum sit: eo q̄ ipsū nō esse tollit miseriam in qua ponunt ea opera que sunt maxime virtuti cōtraria: tamē perse perius est simpliciter non esse quod affert ipsa mors / q̄ nō esse virtuosum vel esse miserum. Et in hoc sensu dixit sanctus Thomas super symbolum q̄ homo deberet facere que: unqz mala potius q̄ mori / nisi expectaret resurrectionem carnis: & hoc ab omnibus concorditer fieret. Cetera vero omnia hīc contra ueritatem induta / iam sepe reprobata sunt.

C Cum itaqz primus modus ponēs intellectiuis realiter distingui a sensitiuis i mortalibus secundū oēs impugnatus sit modus: z secundus ponēs q̄ intellectiuis z sensitiuis sunt idē re: z tale est simpliciter i mortale z secundū quid mortale sit valde ambigū: nec cōuenire v̄r Ari. reliquū est vt ponamus vltimū modū: Qui ponēs sensitiuis in hoīe idēficari intellectiuis dicit q̄ essentialiter z vere hoc ē mortale: sed secundū quid immortale. Et vt ordinate p̄cedam⁹ dicemus iuxta illa q̄qz dicta insupiori capitulo. Et primū quidē nos simpliciter cōcedimus. s̄ q̄ intellectiuis z sensitiuis in hoīe idēficant in re: verū in secūdo nos discōdam⁹ q̄ dicitur q̄ tale vere z simpliciter est mortale: s̄m qd̄ vero z i pprie imortale. Ad cuius euidētia sciēdū est: z valde memorie mandādū hac materia. Quod cū oīs cognitio quoquo mō abstrahat a materia: nā vt iqt cōmentator. 3. de aīa cōmēto q̄nto. materia ipedit cognitionē. Et illd̄ est videre i sensibus q̄ nō cognoscūt secundū q̄litates reales: sed s̄m eaz itentioēs. q̄re. 2. de aīa d̄r q̄ p̄p̄riū est vnicuiqz sensui eē receptiūū speciez sine materia. iuxta itaqz tres modos separationis a mā tres modi cognitioēs i vniuerso repiunt. quedas. n. sunt q̄ totaliter sunt sepata a materia: z sic hec in eoz cognitionē neqz idiget corpore tāqz subiecto: neqz tāqz obiecto. Eoz. n. cognitio nō recipit i corpore: cū ipsa nō sint i corpore: neqz a corpore mouent: cū sint mouentia non mota. Et hec sunt substantie separate: quas intellectus vel intelligentias appellamus: in quibus neqz discursus neqz cōpositio neqz aliquis motus repit. q̄dam vero sūt que z si nō cognoscant p̄ q̄litates sensibiles: v̄r: p̄ eaz species que quēdas